
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-SNNPTNT  Quảng Ngãi, ngày          tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001:2015 tại Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học - Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-

TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các 

cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 29/5/2015 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 19/2014/QĐ-

TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 6200/UBND-KGVX ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tiếp tục duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn ISO trong hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi 

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo ISO) gồm: 

1. Ông Hồ Trọng Phương, Giám đốc Sở, Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Quang Trung, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Đoàn Tấn Cảnh, Chánh Văn phòng Sở, Ủy viên Thường trực; 

4. Ông Võ Duy Loan, Chánh Thanh tra Sở, Ủy viên; 

5. Ông Phan Văn Chu, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Ủy viên; 



2 

 

 

6. Ông Võ Văn Hải, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Ủy viên; 

7. Ông Lê Quang Nhựt, Phó Chánh Văn phòng Sở, Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo 

1. Chủ trì biên soạn, tham mưu công bố Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại khối cơ quan Văn phòng Sở; phổ 

biến áp dụng các tài liệu ISO đến các phòng chuyên môn thuộc Sở.  

2. Thực hiện việc kiểm tra, đánh giá chất lượng nội bộ, phối hợp với các đơn 

vị có liên quan đánh giá việc áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại khối cơ quan Văn 

phòng Sở. 

3. Kiểm tra việc áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan hành chính nhà nước 

thuộc Sở. 

4. Quyết định các biện pháp khen thưởng, kỷ luật để đảm bảo tiến độ và chất 

lượng trong việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trong toàn Sở. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng phụ cấp 

theo quy định của Nhà nước (nếu có); các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm 

vụ theo sự phân công của Trưởng ban. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 42/QĐ-SNNPTNT ngày 06/02/2023 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên 

môn thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 5; 

- Sở Khoa học và Công Nghệ; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VPKDiem.    

 

 

 

 
 

 
Hồ Trọng Phương 

 

 

 


		2024-04-26T10:14:51+0700


		2024-04-26T10:57:08+0700


		2024-04-26T10:57:08+0700


		2024-04-26T10:57:08+0700


		2024-04-26T10:57:08+0700




